
                                           E-mail: crodf@crodf.org.br                                                             Site: www.cro-df.org.br 

 
 
 
 
 

 

Sede do CRO-DF 

SCN, Quadra 1, Bloco E, Ed. Central Park, 20º Andar, 

Asa Norte, Brasília/DF, CEP: 70711-903   

Telefone: (61) 3035-1888 

Delegacia Regional de Taguatinga 

CSB 2, Lotes 1/4, Torre A, Salas 810/812, Ed. Alameda 

Shopping, Taguatinga Centro, Brasília/DF, CEP: 72015-901   

Telefone: (61) 99646-6572 

 

PORTARIA CRO-DF Nº 50, DE 14 DE JUNHO DE 2024 
 

Constitui e nomeia os membros da Comissão 

Julgadora que irá analisar as indicações e julgar os 

candidatos às honrarias do CRO-DF 2024. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA 

DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e regimentais,   

CONSIDERANDO a Resolução CRO-DF nº 7, de 16 de dezembro de 2022, 

que estabelece procedimentos para a Homenagem de Honra ao Mérito Odontológico Adriano 

Magalhães Freire e revoga a Resolução CRO-DF nº 6, de 2022; 

CONSIDERANDO a Resolução CRO-DF nº 1, de 2 de maio de 2024, que 

institui a Medalha Dr. Gustavo Dermeval da Fonseca do Conselho Regional de Odontologia 

do Distrito Federal e dá outras providências; 

CONSIDERANDO que, conforme decidido pelo Plenário do CRO-DF na 

1.441ª Reunião Ordinária, as honrarias serão concedidas em sessão solene no dia 8 de 

novembro de 2024; 

CONSIDERANDO que a Comissão Julgadora deve ser composta por 2 (dois) 

conselheiros do CRO-DF e 5 (cinco) cirurgiões-dentistas convidados; 

 RESOLVE: 

Art. 1º Constituir a Comissão Julgadora que irá analisar as indicações e julgar 

os candidatos à Homenagem de Honra ao Mérito Odontológico Adriano Magalhães Freire e à 

Medalha Dr. Gustavo Dermeval da Fonseca no ano de 2024.  

Art. 2º Nomear os cirurgiões-dentistas, a seguir relacionados, para comporem a 

Comissão Julgadora:  

I - Cesar Fernando Oleskovicz, CRO-DF-4329, como presidente; 

II - Antonio Vicente de Almeida, CRO-DF-2394, como secretário; 

III - Alessandra Reis Bastos de Oliveira, CRO-DF-4468, como membro; 

IV - Cláudio José Ramos, CRO-DF-1471, como membro; 

V - Marco Antônio dos Santos, CRO-DF-2125, como membro; 

VI - Sílvio Carlos Guidolin Monteiro, CRO-DF-2463, como membro; e  

VII - Sílvio Eduardo Machado Bonfim, CRO-DF-3000, como membro. 

  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

   

 

 

CARLOS HENRIQUE GUIMARÃES JÚNIOR, CD 

Presidente 
 

Folha 1/1Folha 1/1

mailto:crodf@crodf.org.br

		2024-06-17T10:56:33-0300
	CARLOS HENRIQUE GUIMARAES JUNIOR:32466382172




